
Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 1 6

DOKLADOVÁNÍ  APLIKOVANÝCH PROSTŘEDKŮ PUBLICITY PROJEKTŮ

Aplikovaný 
prostředek publicity

Kdy použít/kde umístit Jak dokladovat Kdy jej dokladovat Udržitelnost prvků 
publicity

Velkoplošný
reklamní panel
(billboard) 

Je umístěn po zahájení  fyzické realizace 

projektu1,  nejpozději však bezprostředně po 

skutečném zahájení stavebních prací, doloženém 

prvním záznamem ve stavebním deníku, popř. 

jiným záznamem o stavbě (v případě, že fyzická 

realizace projektu byla zahájena před podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace, je nutno reklamní 

panel umístit bezprostředně po podpisu této  

smlouvy). 

Po ukončení fyzické realizace projektu2

(nejpozději do termínu podání Závěrečné 
monitorovací zprávy) nahradí příjemce  
velkoplošný reklamní panel  stálou vysvětlující 
tabulkou (pamětní deskou).

Fotodokumentace-min.3 
fotografie:
 širšího  okolí 

s aplikovaným 
panelem/billboardem 
(kontext) 

 umístění 
panelu/billboardu u 
stavby apod.

 detail panelu/billboardu 

V Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávě příjemce uvede 
technické parametry -
rozměry, velikost, materiál, 
specifikaci umístění
(lokalizace), eventuálně 
příjemce  přiloží kopii 
originální technické
dokumentace panelu, pokud 
je dostupná.

Informace o 
provedené aktivitě
příjemce uvede v
nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku; 
v Závěrečné 
monitorovací zprávě 
uvede případné datum 
odstranění.

Panel musí být 
zachován po celou 
dobu průběhu 
realizace projektu.
Po ukončení projektu 
není udržitelnost 
tohoto prvku 
požadována



Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 2 6

Stálá vysvětlující 
tabulka (pamětní 
deska)

Dle typu projektu (viz tab. č.1, kap. 4 tohoto 
metodického pokynu) je umístěna:  

 bezprostředně po odstranění velkoplošného 
reklamního panelu (billboardu), nejpozději do 
termínu podání Závěrečné monitorovací 
zprávy.  Umístěna je nejméně po dobu 
udržitelnosti projektu3

nebo 

 bezprostředně po ukončení fyzické realizace 
projektu2 (nejpozději do doby podání 
Závěrečné monitorovací zprávy projektu), a to 
nejméně po dobu udržitelnosti projektu3.

Fotodokumentace – min. 3
fotografie:
 širšího  okolí 

s aplikovanou pamětní 
deskou  (kontext) 

 umístění pamětní desky 
u/na stavby (-ě) apod.

 detail pamětní desky 
panelu/billboardu 

V Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávě příjemce uvede 
technické parametry -
rozměry, velikost, materiál, 
specifikaci umístění 
(lokalizace), eventuálně 
příjemce  přiloží kopii 
originální technické 
dokumentace stále 
vysvětlující tabulky (pamětní 
desky),  pokud je dostupná.

V Závěrečné 
monitorovací zprávě 

Po skončení projektu 
je požadována 
udržitelnost3

Informační štítek Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

Fotodokumentace – min. 3 
fotografie:
 širšího  okolí 

s aplikovaným 
informačním štítkem 
(kontext) 

 umístění informačního 
štítku apod.

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po skončení projektu 
je požadována 
udržitelnost3



Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 3 6

 detail informačního štítku

V rámci Monitorovací zprávy 
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede technické 
parametry – rozměry, použitý 
materiál, specifikuje umístění

Plakát Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

Fotodokumentace – min.2 
fotografie  
 umístění plakátu u 

zařízení apod. event.
seznam míst, kde je plakát 
vylepen 

 detail plakátu

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po ukončení projektu 
není udržitelnost 
požadována

Internetové stránky Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

 Doložení formou 
printscreenů

V rámci Monitorovací zprávy  
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede odkaz na dané 
www stránky

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po skončení projektu
není udržitelnost 
požadována

Inzerce
Od data podpisu Smlouvy5 do podání závěrečné 
monitorovací zprávy

 Doložením aplikované 
inzerce z konkrétního
média (-í) např. kopie
inzerátu z denního tisku, 
zvukový záznam);

 Doložením dokladu 
(kopie) o nákupu 
mediálního prostoru 

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však 
v Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po skončení projektu 
není udržitelnost 
požadována



Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 4 6

V rámci Monitorovací zprávy  
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede souhrnný 
přehled médií, kde všude byla
inzerce uplatněna, včetně 
uvedení periodičnosti 

Brožury, skládačky, 
letáky

Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

 Doložením vzorku 
brožury, skládačky ad; 

V rámci Monitorovací zprávy 
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede distribuční plán 
tj. popis kde a jak jsou 
využívány, kdo je cílová 
skupina, kolik ks bylo 
vytištěno atd.

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po skončení projektu 
není udržitelnost 
požadována

Tiskové zprávy Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

 Doložením originálního 
textu tiskové zprávy.

 Doložením kopie 
publikované tiskové 
zprávy min.z jednoho 
periodika; 

V rámci Monitorovací zprávy
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede popis v kterých 
periodikách byl vydán, atd.

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě 

Po skončení projektu 
není udržitelnost 
požadována

Propagační 
předměty 

Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

 Doložením vzorků 
propagačních předmětů;

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 

Po skončení projektu 
není udržitelnost 



Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 5 6

V rámci Monitorovací zprávy 
/ Hlášení o pokroku / 
Závěrečné monitorovací 
zprávy uvede distribuční plán,
tj. uvedení počtu kusů, kde a 
jakým způsobem byly/budou 
použity

Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v 
Závěrečné 
monitorovací zprávě 

požadována

Informační akce Od data podpisu Smlouvy5 do podání Závěrečné 
monitorovací zprávy

 Fotodokumentace 
z průběhu samotné 
informační akce (min. 5 
fotografií

 Fotodokumentace 
umístění velké/malé 
vlajky ROP
Moravskoslezsko a
vlajky EU,alternativně 
plakáty s aplikovanými 
logy ROP
Moravskoslezsko a EU,

 Vzorky vytištěných
prezentací, sborníků, 
letáků, brožur apod.,
vzorky případných 
propagačních předmětů,
vytištěný  , program, 
pozvánka, prezenční 
listiny

 Doložení vzorku plakátu 
+ fotografie minimálně 3 
různých  míst výlepu; 
popis výlepu, pro jakou 
příležitost, 

V nejbližší 
Monitorovací zprávě / 
Hlášení o pokroku, 
nejpozději však v
Závěrečné 
monitorovací zprávě

Po skončení projektu 
není udržitelnost 
požadována



Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

METODICKÝ POKYN – PRAVIDLA PRO PUBLICITU

PŘÍLOHA Č. 3

Řízená kopie Platnost od Verze Strana č. Stran celkem
elektronická 22. 3. 2013 3.02 6 6

místopisně,v jakých 
městech atd.

¹Datem zahájení fyzické realizace se v případě stavebních prací myslí zahájení fyzických prací, doložené prvním záznamem ve stavebním deníku, popř. jiným záznamem o stavbě, 
datum uzavření smlouvy, vystavení objednávky nebo datum uskutečnění zdanitelného plnění, podle toho, který z aktů nastal dříve. 

V případě dodávek a služeb se tímto datem myslí den, ke kterému je zahájeno poskytování služeb, datum uzavření smlouvy, resp. vystavení objednávky, resp. datum uskutečnění zdanitelného 
plnění podle toho, který z aktů nastal dříve. 

Realizace, resp. zahájení výběrového řízení se nezapočítává do zahájení fyzické realizace projektu.

2 Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí den, ke kterému jsou prokazatelně uzavřeny všechny aktivity projektu. U stavebních prací a dodávek to bude den, kdy bude dokončena 
fyzická realizace ve smyslu uzavřené smlouvy o dílo (předávací protokoly o ukončení dodávek stavebních prací a technologie). 

V případě, že bude z projektu hrazen také testovací provoz, je datem ukončení fyzické realizace myšlen den, ke kterému bude tento testovací provoz ukončen. 

U služeb to bude den, kdy je ukončeno poskytování služeb ve smyslu uzavřené smlouvy. Žadatel/Příjemce uvádí datum poslední z těchto aktivit. 

Do data ukončení fyzické realizace se nezapočítává zpracování a odevzdání závěrečné monitorovací zprávy, zpracování auditorské zprávy u projektů s celkovými způsobilými výdaji projektu 
nad 100 mil. Kč a další aktivity související s ukončením projektu (např. publicita projektu).

3 Udržitelnost projektu - udržitelnost z hlediska způsobilosti výdajů je zachována pokud od finančního ukončení projektu nedošlo v projektu k podstatné změně, která:
- ovlivnila povahu projektu nebo prováděcí podmínky,
- poskytla podniku či veřejnému subjektu nepatřičnou výhodu
- způsobila změnu formy vlastnictví položky infrastruktury nebo zastavení výrobní činnosti (čl. 57, obecné nařízení 1083/2006)

Tyto podmínky musí být naplněny po dobu 5 let, resp. 3 roky pro malé a střední podniky.

5Datum podpisu Smlouvy - datem podpisu Smlouvy se rozumí den, ke kterému je Smlouva podepsána oběma smluvními stranami, jak ze strany žadatele, tak ze strany poskytovatele dotace, 

přičemž účinnost Smlouvy je datována od data podpisu druhou smluvní stranou.




